
 
 

UCHWAŁA NR VIII/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE 

z dnia 22 listopada 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej 
w Zakliczynie, zasad ich przyznawania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, uwzględniając ust. 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.               o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
poz. 1974), Rada Miejska w Zakliczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety radnego, w zależności od funkcji pełnionej w Radzie 
Miejskiej: 

1) dla Przewodniczącego Rady - dieta wynosi 46% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), zwanej dalej „kwotą bazową”; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady - dieta wynosi 28,5% 2,4-krotności kwoty bazowej; 

3) dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej - dieta wynosi 28,5% 2,4-krotności kwoty bazowej; 

4) dla pozostałych radnych Rady - dieta wynosi 23,5% -  2,4-krotności kwoty bazowej. 

2. W razie zbiegu uprawnień do kilku diet, przysługuje tylko jedna dieta o najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Podstawą przyznania i wypłacenia diety, o której mowa w § 1, jest udział radnego w sesjach Rady 
Miejskiej oraz w posiedzeniach Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, pozostałych stałych 
Komisji Rady Miejskiej, jak też doraźnych komisji powoływanych przez Radę Miejską do określonych spraw.  

2. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 1 również w przypadku, gdy 
w danym miesiącu nie odbywała się sesja Rady lub posiedzenia Komisji. 

3. Obecność na sesjach Rady i posiedzeniach Komisji potwierdza się podpisem na liście obecności. 

§ 3. 1. Dieta ulega obniżeniu o 25% za każdą nieobecność radnego w sesji Rady lub posiedzeniu Komisji, 
której jest członkiem. Łączna wysokość obniżenia nie może przekroczyć wysokości diety przysługującej 
w ciągu miesiąca. 

2. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się posiedzenie Komisji i sesja Rady, w których 
nie uczestniczy radny, potrącenie następuje zarówno za posiedzenie Komisji, jak również za sesję Rady. 

3. Potraceń, o jakich mowa w ust. 1, nie dokonuje się w przypadku, gdy nieobecność spowodowana jest 
wykonywaniem innych czynności radnego, związanych z delegowaniem przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej, które odbywają się w tym samym czasie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 7561



4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 
Podobnie postępuje się w przypadku, gdy kończy się kadencja Rady i w danym miesiącu rozpoczyna swą 
kadencję nowo wybrana Rada (proporcjonalna wypłata diety). 

§ 4. Wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć maksymalnej wysokości diety 
określonej w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 5. Dieta miesięczna płatna jest z dołu, nie później niż ostatniego dnia miesiąca. 

§ 6. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLV/325/2021 Rady Miejskiej w Zakliczynie z dnia 26 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Zakliczynie, zasad ich 
przyznawania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zakliczyn. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i ma 
zastosowanie do ustalania diet należnych od dnia 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Anna Moj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7561


	UCHWAŁA NR VIII/60/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-12-03T14:11:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




